
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 11/2021

Processo: 04011-00001757/2021-76. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°

15.169.975/0001-15, e o INSTITUTO VIDA PLENA, CNPJ nº 05.115.471/0001-69.

OBJETO: Realização do projeto “Justiça Rosa Choque”, que visa a produção e

divulgação de 15 palestras (por vídeo), com duração máxima de 10 min por vídeo e

cartilha virtual, objetivando alertar e combater a VIOLÊNCIA DOMÉSTICA,

enfatizando a proteção do Estado e as consequências jurídicas dos abusadores,

conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (76565151). UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE TRABALHO: 14.422.6211.9107.0084.

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41. FONTE DE RECURSO: 100. NOTA DE

EMPENHO: nº 2021NE00260, no valor de R$ 119.899,95 (cento e dezenove mil,

oitocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), emitida em 10/12/2021.

EVENTO: 400097. MODALIDADE: Ordinário. DO VALOR: O valor global dos

recursos públicos da parceria é de R$ 119.899,95 (cento e dezenove mil, oitocentos e

noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: A presente Parceria terá

vigência a partir de 23/12/2021 até 23/04/2022. DA ASSINATURA: 23/12/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: THALITA SILVA BUCAR, na qualidade de

Secretária Executiva Substituta; pela Organização de Sociedade Civil: SEBASTIÃO

FERREIRA DA SILVA, na qualidade de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 12/2021

Processo: 04011-00000352/2021-11. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°

15.169.975/0001-15, e a FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE ARTESÃOS DO

DISTRITO FEDERAL E ENTORNO - FAARTE, CNPJ nº 00.686.568/0001-08.

OBJETO: realização do projeto ARTETUDE voltado para a capacitação de mulheres em

situação de vulnerabilidade socioeconômica, conforme detalhamento contido no Plano de

Trabalho (76623811). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE

TRABALHO: 14.422.6211.9107.0084. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41. FONTE

DE RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO: nº 2021NE00261, no valor de R$

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), emitida em 10/12/2021. EVENTO: 400097.

MODALIDADE: Ordinário. DO VALOR: O valor global dos recursos públicos da

parceria é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: A presente

Parceria terá vigência a partir de 27/12/2021 até 27/03/2022. DA ASSINATURA:

23/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: THALITA SILVA BUCAR, na

qualidade de Secretária Executiva Substituta; pela Organização de Sociedade Civil:

HEBERT TAVARES DE AMORIM, na qualidade de Presidente.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 15/2021

Processo: 04011-00001345/2021-36. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°

15.169.975/0001-15, e a ASSOCIAÇÃO LÉSBICA E FEMINISTA DE BRASÍLIA,

CNPJ nº 07.961.582/0001-11. OBJETO: Realização do projeto "UM OLHAR PARA A

POPULAÇÃO LGBTI+", conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho

(76673288). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE TRABALHO:

14.422.6211.9107.0106. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41. FONTE DE

RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO: nº 2021NE00277, no valor de R$ 253.920,40

(duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos), emitida em

22/12/2021. EVENTO: 400097. MODALIDADE: Global. DO VALOR: O valor global

dos recursos públicos da parceria é de R$ 253.920,40 (duzentos e cinquenta e três mil,

novecentos e vinte reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: A presente Parceria terá

vigência a partir de 27/12/2021 até 31/10/2022. DA ASSINATURA: 23/12/2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: THALITA SILVA BUCAR, na qualidade de

Secretária Executiva Substituta; pela Organização de Sociedade Civil: MELISSA DE

OLIVEIRA NAVARRO BARRETO, na qualidade de Diretora Executiva e IARIADNEY

ALVES DA SILVA na qualidade de Diretora Financeira.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2021

Processo: 04011-00002352/2021-55. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°

15.169.975/0001-15, e a VMI SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº

05.293.074/0001-87. OBJETO: Aquisição de equipamento de inspeção e segurança,

consoante especifica Termo de Referência 24 (73884653) e Proposta (73862950).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE TRABALHO:

14.122.8211.8517.0163. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52. FONTE DE

RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO: nº 2021NE00252, no valor de R$ 15.750,00

(quinze mil, setecentos e cinquenta reais), emitida em 08/12/2021. EVENTO: 400091.

MODALIDADE: Ordinário. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.750,00 (quinze

mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente

contrato será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DA

ASSINATURA: 22/12/2021. SIGNATÁRIOS: pela Contratante: THALITA

SILVA BUCAR, na qualidade de Secretária Executiva Substituta; pela

Contratada: ALAN MORAES VIEGAS, na qualidade Sócio-Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 18/2021

Processo: 04011-00001957/2021-29. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por

meio da SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO

FEDERAL, CNPJ n° 15.169.975/0001-15, e a AGEM TECNOLOGIA

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 09.022.398/0001-31. OBJETO: Aquisição

de equipamento fone de ouvido com microfone do tipo Headset, com garantia

mínima de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades da Secretaria de

Estado da Mulher do Distrito Federal - SMDF, conforme especificado Termo

de Referência nº 11 - SMDF/SUAG/DITEC/GESUT (69036503), Edital

Pregão Eletrônico Nº 057/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (73147303),

Ata de Registro de Preços n.º 0099/2021 (73147690), Autorização de Adesão

a Ata Registro de Preço-ARP N° 296/2021 - ARP 0099/2021 (73426235) e

Termo de Aceite (73772323). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101.

PROGRAMA DE TRABALHO: 14.126.8211.1471.0093. NATUREZA DA

DESPESA: 4.4.90.52. FONTE DE RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO: nº

2021NE00256, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), emitida em

10/12/2021. EVENTO: 400091. MODALIDADE: Ordinário. VALOR DO

CONTRATO: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de

vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, a contar de sua

assinatura. DA ASSINATURA: 22/12/2021. SIGNATÁRIOS: pela

Contratante: THALITA SILVA BUCAR, na qualidade de Secretária Executiva

Substituta; pela Contratada: ALEXANDRE AUGUSTO SILVA MELO, na

qualidade Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2021

Processo: 04011-00001957/2021-29. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°

15.169.975/0001-15, e a RF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ nº

21.308.637/0001-10. OBJETO: Aquisição de câmeras de vídeo do tipo Webcam,

com garantia mínima de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades da

Secretaria de Estado da Mulher do Distrito Federal - SMDF, conforme especificado

Termo de Referência nº 11 - SMDF/SUAG/DITEC/GESUT (69036503), Edital

Pregão Eletrônico Nº 057/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (73147303), Ata de

Registro de Preços n.º 0098/2021 (73147519), Autorização de Adesão a Ata Registro

de Preço-ARP N° 295/2021 - ARP 0098/2021 (73425989) e Termo de Aceite

(73771984). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101. PROGRAMA DE

TRABALHO: 14.126.8211.1471.0093. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.

FONTE DE RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO: nº 2021NE00257, no valor de

R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais), emitida em 10/12/2021. EVENTO:

400091. MODALIDADE: Ordinário. VALOR DO CONTRATO: R$ 26.600,00 (vinte

e seis mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato

será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DA ASSINATURA: 22/12/2021.

SIGNATÁRIOS: pela Contratante: THALITA SILVA BUCAR, na qualidade de

Secretária Executiva Substituta; pela Contratada: LEONARDO DE ARAUJO

VIANNA SOARES, na qualidade Sócio-Administrador.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 19/2021

Processo: 04011-00001759/2021-65. Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ n°

15.169.975/0001-15, e o INSTITUTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ

nº 10.569.203/0001-57. OBJETO: realização do projeto "JARDIM DAS

MARGARIDAS", que visa promover autonomia financeira por meio de curso

profissionalizante de saboaria artesanal para mulheres do Distrito Federal que se

encontram em situações de vulnerabilidade social, conforme detalhamento contido

no Plano de Trabalho (76818244). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 57.101.

PROGRAMA DE TRABALHO: 14.422.6211.9107.0113. NATUREZA DA

DESPESA: 3.3.50.41. FONTE DE RECURSO: 100. NOTA DE EMPENHO: nº

2021NE00262, no valor de R$ 99.901,16 (noventa e nove mil, novecentos e um

reais e dezesseis centavos), emitida em 10/12/2021. EVENTO: 400097.

MODALIDADE: Ordinário. DO VALOR: O valor global dos recursos públicos da

parceria é de R$ 99.901,16 (noventa e nove mil, novecentos e um reais e dezesseis

centavos). VIGÊNCIA: A presente Parceria terá vigência a partir de 27/12/2021

até 27/06/2022. DA ASSINATURA: 24/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito

Federal: THALITA SILVA BUCAR, na qualidade de Secretária Executiva

Substituta; pela Organização de Sociedade Civil: GILVANA CARVALHO

COSTA, na qualidade de Presidente.

PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 241, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


